ПРОТОКОЛ № 243
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               15 июня 2023 г., 10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании утратившим силу Положения об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

2. О размещении на сайте Ассоциации информации по оказанию благотворительной помощи Фонду «Помощь больным детям».

3. Об исключении из Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что письмом Ростехнадзора России от 10.02.2023 № 09-01-03/355 в адрес Ассоциации направлены рекомендации по внесению изменений в Положение об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

Исполнительной дирекцией проведена работа по анализу полученных рекомендаций, в ходе которой было установлено, что необходимо провести анализ действующих компаний на страховом рынке в части их готовности обеспечить полноценное страхование ответственности членов Ассоциации за неисполнение договорных обязательства.

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Признать утратившим силу с 15.06.2023 Положение об аккредитации страховых компаний на право страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

2. Поручить Исполнительной дирекции обеспечить подготовку новой редакции Положения об аккредитации в срок до 15.09.2023 г.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:
Скляр С.В. проинформировал о том, что в Ассоциацию поступило обращение Благотворительного фонда «Помощь больным детям» с просьбой принять посильное участие в финансировании Благотворительной программы «Помощь на строительство здания мастерских и спортивного комплекса на территории ГКОУ «Дивеевская школа-интернат».

После обсуждения на голосование поступило предложение: разместить обращение Благотворительного фонда «Помощь больным детям» на сайте Ассоциации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:
Берендеева О.А. сообщила, что Коллегией Ассоциации 16 мая 2023 г. было принято решение об исключении с 15 июня 2023 г. ООО «ВНБ-сервис», ООО «Квотэк» и ООО «АрхиГрад».

По информации Исполнительной дирекции Ассоциации, ООО «ВНБ-сервис» частично устранило имевшиеся нарушения.

После обсуждения на голосование поступило предложение: считать вступившим в силу 15 июня 2023 г. решение Коллегии Ассоциации о прекращении права на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключении из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общества с ограниченной ответственностью «Квотэк» и Общества с ограниченной ответственностью «АрхиГрад».

Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2